РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.12.2011    № 42

              с.Солтон

 Руководствуясь Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010г. № 91 «Об утверждении СанПиНа 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» и Закона Алтайского края от 03.12.2004 № 54 ЗС «Об образовании в Алтайском крае» в соответствии со статьёй 28 Устава муниципального образования Солтонский район, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1.Утвердить нормативы затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Солтонского района и размеры платы, взимаемой с родителей за содержание детей на 2012год:

	Детский сад «Солнышко»
	Детский сад «Радуга»
	Детский сад «Лучик»

	1. Норматив затрат на содержание 1 ребенка за 1 месяц.
	6500 рублей
	6500 рублей
	6500 рублей

	2. Размер родительской платы за 1 месяц на 1 ребенка. (20%)
	1300 рублей
	1300 рублей
	1300 рублей

	3. Размер родительской платы родителям, имеющим трёх и более несовершеннолетних детей за 1 месяц на 1 ребёнка (10%)
	650 рублей
	650 рублей
	650 рублей

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Слово-дело».

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов.

Глава  района                                                                                 Н.Д.Маклаков

Об утверждении нормативных затрат

 на содержание детей в  муниципаль-ных  дошкольных образовательных учреждениях  Солтонского района и размере платы, взимаемой с родителей за содержание

детей на 2012 год